[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

«28» мая 2018 год                       г. Енисейск                                           №  27
О проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в финансовом управлении администрации города Енисейска Красноярского края

В соответствии с решением Енисейского городского Совета депутатов от 17.02.2016 №5-55 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы и формировании конкурсной комиссии», приказом финансового управления администрации г. Енисейска от 18.04.2018 №13 «Об образовании конкурсной комиссии финансового управления администрации города Енисейска Красноярского края, утверждении Положения о конкурсной комиссии финансового управления администрации города Енисейска Красноярского края и Методики проведения конкурсов»,  в целях реализации права равного доступа граждан к муниципальной службе,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить и провести 22 июня 2018 года конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы в финансовом управлении администрации города Енисейска Красноярского края: ведущего специалиста отдела учета и сводной отчетности финансового управления администрации города Енисейска Красноярского края (приложение №1).

2. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящий приказ в газете « Енисейск-плюс» и разместить на официальном интернет - портале органов местного самоуправления г. Енисейска www.eniseysk.com.

       И.о. руководителя ФУ                                                             Мизонова Н.В.
Приложение №1

 к приказу

 финансового управления администрации г. Енисейска

Красноярского края

от 28.05.2018 №27
Информационное сообщение
о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы

Наименование должности – ведущий специалист отдела учета и сводной отчетности финансового управления администрации г. Енисейска

Порядок проведения – конкурсное испытание в форме собеседования.

К участию в конкурсе допускаются граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, отвечающие необходимыми для замещения вакантной должности муниципальной службы квалификационным требованиям, установленным федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, должностной инструкцией муниципального служащего, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона от 02.03.2007 №25-Фз «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.

Квалификационные требования:

Уровень профессионального образования
	Высшее образование по одной из специальностей или направлений или направлений подготовки
	Финансы и кредит, бухгалтерский учет, анализ и аудит; экономика, экономика и управление на предприятии (по отраслям); менеджмент, менеджмент организации

Без предъявления требований к стажу.

Знания:

Регулирующие вопросы в сфере муниципального управления, в предметной сфере деятельности:

Конституция Российской Федерации; Федеральных законов: от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; Закона Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»», Устава горда Енисейска.

Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Основ организации исполнения бюджета города в соответствии с возложенными на финансовый орган полномочиями, бюджетного процесса в городе Енисейске.

Структуры и полномочий органов местного самоуправления; порядка прохождения муниципальной службы; порядка работы со служебной информацией; правил деловой этики; основ делопроизводства, правил и норм охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты.

Устройство персонального компьютера, его периферийных устройств и программного обеспечения; возможностей и особенностей применения современных информационных технологий в органах местного самоуправления; основ информационной безопасности, способов защиты информации от несанкционированного доступа, повреждения.
Умения:

Анализа и прогнозирования; эффективного планирования рабочего времени; систематического повышения своей квалификации; эффективного сотрудничества с коллегами; систематизации информации и работы со служебными документами; применения правил русского языка, использования стиля, формы и структуры изложения официальных документов; квалифицированной работы с людьми.

Работы с персональным компьютером и его периферийными устройствами; работы с локальной сетью Интернет; управления электронной почтой; работы в операционной системе Windows, с пакетом программ Microsoft Office; использования графических объектов в электронных документах; работы с базами данных.
Основные направления деятельности:

контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативно - правовых актов, регулирующих бюджетные отношения;

контроль за операциями с бюджетными средствами распорядителей бюджетных средств и получателей бюджетных средств в части правомерного, целевого и эффективного использования бюджетных средств;

проверку состояния бюджетного учета и отчетности,  внутреннего контроля главных распорядителей, получателей бюджетных средств;

контроль соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд;

контроль за своевременным и полным устранением нарушений, выявленных в ходе финансового контроля, а также возмещением причиненного ущерба;

выявлять и пресекать предоставление неполной или недостоверной отчетности о непосредственных результатах использования средств бюджета, направленных на реализацию целевых программ, при выполнении муниципальных заданий и предоставлении муниципальных услуг учреждениями путем ревизий, проверок и использования других методов последующего бюджетного контроля применительно к отраслевым (функциональным) органам и структурным подразделениям администрации города Енисейска в части правомерного, целевого и эффективного использования средств бюджета города Енисейска.
	 Размер денежного содержания
	27 000,00 – 31 200,00 рублей

	Рабочее время и время отдыха
	рабочий день с 09-00 до 17-00;

время обеденного перерыва с 13-00 до 14-00;

выходные дни суббота, воскресенье

	Командировки
	не предусмотрены

	Рабочее место
	663180, г. Енисейск, ул. Кирова, 79, ФУ администрации г. Енисейска

Дата проведения: 22 июня 2018 года в 14.00

Место проведения конкурса: 663180, г. Енисейск, ул. Кирова, 79, финансовое управление администрации г. Енисейска

Прием документов:

	в рабочие дни
	с 28.05.2018 по 21.06.2018 (включительно)

с 09.00 до 13.00; с 14.00 до 17.00

	663180, г. Енисейск,
ул. Кирова, 79
	Финансовое управление администрации г. Енисейска (приемная)

	Контактные телефоны
	8(39195) 22504; 24605

Перечень документов, требования к их оформлению:

1) заявление (приложение 1);

2) анкета (приложение 2), заполненная в соответствии с методическими рекомендациями (приложение 3);

3) автобиография (приложение 4);

4) копию паспорта (все заполненные страницы) или заменяющего его документа;

5) согласие (приложение 5) на обработку персональных данных;

6) копию документа об образовании (с приложением к диплому);

7) копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой по месту работы, либо незаверенную с предоставлением для обозрения подлинника или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина, за исключением случаев, когда трудовая деятельность осуществляется впервые;

8) копии документов о подготовке кадров высшей квалификации по утвержденным программам, а также по желанию гражданина – о дополнительном профессиональном образовании.

Претендент может по своему усмотрению представить дополнительно рекомендации, результаты тестирования, характеристики и другие документы.

Проект трудового договора (приложение 6).
Дополнительная информация:

Перечень документов, требования к их оформлению, проект трудового договора размещены на официальном сайте администрации города Енисейска www.eniseysk.com в разделе «Город сегодня»/ «Финансы и бюджет города».
        И.о. руководителя ФУ                                                         Н.В. Мизонова